

**PROTOKÓŁ Z POSIEDZENIA RADY SPOŁECZNEJ
SZPITALA REJONOWEGO IM. DR. JÓZEFA ROSTKA W RACIBORZU
W DNIU 10 CZERWCA 2021 R.**

- Przewodniczący - Grzegorz Swoboda
- Członkowie Rady Społecznej – Gumieniak Władysław, Iskała Anna, Kurpis Marek, Kuśmierz Elżbieta, Cofała Tomasz, Olender Piotr, Pason Adrian, Wojnar Tadeusz
- Dyrekcja Szpitala Rejonowego - Ryszard Rudnik, Elżbieta Wielgos-Karpińska
- Główny Księgowy – Paweł Knop

Porządek posiedzenia:

1. otwarcie obrad,
2. stwierdzenie prawomocności obrad,
3. przyjęcie protokołu z dnia 17 marca 2021 r.,
4. podjęcie uchwały nr 3/2021 Rady Społecznej Szpitala Rejonowego w Raciborzu w sprawie zaopiniowania sprawozdania finansowego za rok 2020 Szpitala,
5. podjęcie uchwały nr 4/2021 Rady Społecznej Szpitala Rejonowego w Raciborzu w sprawie odnowienia kredytu obrotowego w rachunku bieżącym w ING Banku Śląskim w kwocie 4 000 000,00 zł
6. podjęcie uchwały nr 5/2021 Rady Społecznej Szpitala Rejonowego w Raciborzu w sprawie przyznania nagrody pieniężnej rocznej za rok 2020 Dyrektorowi Szpitala w Raciborzu
7. sprawy bieżące
8. wolne wnioski,
9. zamknięcie obrad.

Przebieg posiedzenia:

Ad.1

Posiedzenie w dniu 10 czerwca 2021 r. roku powitaniem zebranych otworzył Przewodniczący Rady Społecznej Grzegorz Swoboda.

Ad.2

Po sprawdzeniu prawomocności obrad (8 członków) Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek posiedzenia

Za –8

Rada jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia.

Ad.3

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół z ostatniego posiedzenia ZA – 8

Wstrzymało się – 10

Rada przy 8 głosach ZA przyjęła protokół z ostatniego posiedzenia.

Dodatkowo Przewodniczący poinformował zebranych o miłym spotkaniu z Ministrem Zdrowia. Minister chwali i bardzo pozytywnie odniósł się do poczynąń Starostwa i Dyrekcji. Na ręce Dyrektora złożył podziękowania.

Ad.4

Główny Księgowy Paweł Knop – przychody i koszty dużo wyższe niż w latach poprzednich.

Przychody wzrosły o 32%,

Koszty operacyjne 25%

Największy koszt to wynagrodzenia, zużycie materiałów wzrost o 5 mln zł.

Pani Elżbieta Kuśmierz – zwrot z funduszu z niewykonanych świadczeń,

Dyrektor Ryszard Rudnik – nie mamy takiej sytuacji , nie braliśmy zaliczki w wysokości 1/12.

(9 członków)

Pan Adrian Pason – jaka jest wielkość dodatków covidowych,

Główny Księgowy Paweł Knop – najpierw wypłacamy ze swoich środków premie covidowe, od listopada do chwili obecnej nie więcej niż 15 tys. zł.

Przewodniczący poddał pod głosowanie Uchwałę nr 3/2021 Rady Społecznej Szpitala Rejonowego w Raciborzu w sprawie w sprawie zaopiniowania sprawozdania finansowego za rok 2020 Szpitala w treści pozytywnie,

ZA-9

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada jednogłośnie przyjęła uchwałę nr 3/2021 w brzmieniu pozytywnie

Ad.5

Dyrektor Ryszard Rudnik – jest to uchwała obligatoryjna potrzebna na dalsza realizacje,

Pan Tadeusz Wojnar – czy jest to kwota wystarczająca,

Dyrektor Ryszard Rudnik – tak wystarczająca

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę nr 4/2021 Rady Społecznej Szpitala Rejonowego w Raciborzu w sprawie odnowienia kredytu obrotowego w rachunku bieżącym w ING Banku Śląskim w kwocie 4 000 000,00 zł

ZA-9

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada jednogłośnie przyjęła uchwałę nr 4/2021 w brzmieniu pozytywnie.

Ad.6

Pan Marek Kurpis – należy podkreślić działania dyrektora, dowodem na sprawne działanie i zarządzanie są między innymi podziękowania ze strony MZ. Dyrekcja wraz z załogą stanęła na wysokości zadania. Sprostali zadaniom do walki z covid.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę nr 5/2021 Rady Społecznej Szpitala Rejonowego w Raciborzu w sprawie przyznania nagrody pieniężnej rocznej za rok 2020 Dyrektorowi Szpitala w Raciborzu

ZA-9

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Rada jednogłośnie przyjęła uchwałę nr 5/2021 w brzmieniu pozytywnie.

Ad.7

Dyrektor Ryszard Rudnik – poinformował o sporze z pielęgniarkami. Odbyły się mediacje, które nic nie wniosły. Stanowisko pielęgniarek było negatywne na propozycja Dyrekcji. Pielęgniarki przedstawiły swoje żądania m.in.:

- urlop „wytchnieniowy”,
- zapewnienie dodatku covidowego,
- wypłata odszkodowania covid,

Ogólnie ich żądania opiewają na kwotę 24 mln rocznie, a koszty ogólne na płace to ok 100 mln.

Są to oczekiwania nie do spełnienia. Dodatkowe żądania powinny być kierowane do ustawodawcy. Dodatkowo pielęgniarki chcą bieżącego dostępu do środków ochrony osobistej. Środków nie brakuje.

Podkreślił, iż dobrze by było aby na komisji zdrowia Przewodniczący przedstawił informację z przeprowadzonych mediacji.

Pani Anna Iskała – zapytała o średnią pensję pielęgniarek,
Dyrektor Ryszard Rudnik – od I do XII 2020 – średnie wynagrodzenie 7 429 zł,
w okresie Covid – IV do XII – 8 238 zł.

Ad.8

Pan Władysław Gumieniak – czy na spotkaniu z MZ padły informacje na temat powrotu szpitala do normalności.

Przewodniczący – zależy nam na rozbudowie Szpitala głównie Oddziału Zakaźnego, te sugestie zostały przekazane na spotkaniu z Ministrem. Staramy się powoli wracać do normalności, ale nie wiemy jaki będzie kolejny przebieg sytuacji związany z covid. Przewodniczący wspomniał także o trwających rozmowach w sprawie rozbudowy SOR i głębokiej termomodernizacji. A także poruszony został temat podwyżek dla służby zdrowia. Sygnalizowaliśmy sytuację odnośnie ryczałtu, aby utrzymać go na takim poziomie jaki był przed covidem. Mowa była również o rozbudowie wejścia do Poradni (koszt 300 tys.)

Dyrektor Ryszard Rudnik – poinformował o uruchomieniu poradni, pediatrii od 7.06, a od lipca częściowe odcovidowanie oddziałów zabiegowych i Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii. Natomiast od miesiąca sierpnia uruchomienie IP dla wszystkich pacjentów. Część łóżek pozostanie jeszcze zadysponowanych do walki z covid.

Pani Anna Iskała – poprosiła o bieżące informowanie społeczeństwa o zmianach zachodzących w szpitalu.

Dyrektor Ryszard Rudnik – informacje ukazują się na portalach informacyjnych.

Pan Piotr Olender – czy z MZ padły obietnice odnośnie dodatkowego finansowania,

Dyrektor Ryszard Rudnik – niestety nie padły takie obietnice.

Dyrektor Ryszard Rudnik – wspominał o realizacji 6 projektów zewnętrznych, w dniu wczorajszym podpisano umowę na informatyzację E-Zdrowie. Poinformował także o odnowieniu akredytacji.

Pan Piotr Olender – jaki będzie powrót do ryczałtu i jak zostanie wyliczony,

Dyrektor Ryszard Rudnik – wyliczony zostanie prawdopodobnie na podstawie roku 2019.

Przewodniczący - wspomniał o przyznanych środkach w wysokości 28 mln zł na inwestycje, jeżeli zostanie podpisana głęboka termomodernizacja to jest kwota 50 mln która trafi do szpitala. Wkład własny 5 mln zł.

Na zakończenie Przewodniczący zaprosił w dniu 12 i 13.VI na pokaz mažorettek, koncert Kombi oraz śląskie smaki.

Przewodniczący Grzegorz Swoboda - podziękował zebrany za udział w posiedzeniu.
Posiedzenie zakończono.

Lista obecności w załączeniu

Przewodniczący Rady Społecznej
Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka
w Raciborzu



Grzegorz Swoboda